[1] *Verum est autem quod in ista civitate de Cambalu moneta est ordinata per talem modum, quia ipse facit fieri talem monetam, quia ipse facit accipi corticem cuiusdam arboris que vocatur gelsus – cuius folea comedunt vermes qui faciunt siricum –, et accipiunt corticem subtilem que est inter corticem et lignum interius, et de isto cortice facit fieri cartas sicut de bambace, et sunt omnes nigre.* [2] *Quando autem iste carte sunt sic facte, ipse facit eas incidi per partes, ita quod una pars valeat unam medaliam de torneselis parvis, et alias partes quarum una valeat unum torneselum, et alias quarum una valet unum grossum de Venetiis, et sic de aliis facit fieri que valent plus et minus; et sic vadit usque ad decem biçantos.* [3] *Et omnes iste carte sunt signate signo Mangni Kaam, et facit fieri tot quod omnes tesauros de mondo emeret.* [4] *Et quando iste carte sunt facte, ipse facit fieri inde omnia pacamenta et facit eas expendi per omnes provincias, regna et terras in quibus habet dominium; et nullus audet renuere, sub pena victe.* [5] *Et dico vobis quod omnia regna et gentes que sunt sub suo dominio pacant sibi de ista moneta de omni mercantia de auro, de argento, de lapidibus preciosis, de perlis et de omnibus aliis rebus quas ipsi portant et vendunt vel emunt.* [6] *Et dico vobis quod carta que datur pro decem biçantis non ponderat unum, ita quod mercatores cambiant istam monetam ad aurum, ad argentum, ad perlas et ad alias res caras; et multotiens mercatores portant ad Magnum Kaam id quod valet quadragintos biçantos, et Magnus Kaam facit totum solvi de illis cartis, et mercatores accipiunt libenter, quia expendunt per totum imperium suum.* [7] *Et frequenter facit bandiri Magnus Kaam quod omnis homo qui habet aurum, argentum aut lapides preciosos aut aliqua alia cara statim portent ad tabulam Mangni Kaam, et ipse facit eis solvi de istis cartis; et tantum portatur sibi de istis mercationibus quod est mirabile.* [8] *Et si alicui frangitur aliqua |43c| de istis cartis et ipse vadat ad tabulam Magni Kaam, statim cambitur et datur sibi bona, sed dimitit tres» pro centenario.* [9] *Et si aliquis vult facere vasa de argento et auro aut cinturas, et ipse vadat ad tabulam Mangni Kaam et det de istis cartis, habet de argento et auro Mangni Kaam quantum vult pro istis cartis, secundum quod expenduntur.* [10] *Et ista est ratio quare Magnus Kaam debet habere plus de auro et argento quam aliquis dominus de mondo; et omnes domini de mondo non habent tantum tesaurum quantum habet Magnus Kaam.*